
デ イ 通 信

デイサービスセンター和朗園 広報誌

第97号
2026年1月13日発行

2. ゆず湯、忘年会

1. 新年のご挨拶、秋の外出

3. もちつき会、編集後記

ＰＩＣＫ ＵＰ！



の外出

明けましておめでとうございます。
旧年中は、デイサービスセンター和朗園の運営に温かいご理解と
ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
本年も、私たちは理念である「愛と和」を大切に、地域に根ざ

したデイサービスとして、笑顔とふれあいのある時間をお届けで
きるよう職員一同、より一層のサービス向上に取り組んで参ります。
皆さまにとって、健やかで穏やかな一年となりますよう心より

お祈り申し上げます。本年もどうぞよろしくお願い致します。

デイサービスセンター和朗園 管理者 長谷川 健二

新年のご挨拶

秋風に誘われて、マイクロバスに乗ってちょっとお出かけ！
茨木市にある『ダムパークいばきた』へお出かけしてきました！
日本最長420メートル長さを誇る吊り橋を渡って、参加者の皆様も気分上々で
大変楽しまれていました！

一年の締めくくりとして忘年会を開催
しました。職員による歌の出し物や和
太鼓演奏の披露、そしてクリスマスプ
レゼントを用意致しました。皆様にも
大変喜んで頂き、利用者様の中には涙
されて感動されている方もいて、笑顔
あふれる忘年会になりました。

秋の外出



くじ引き大会

ゆず湯

年の瀬に、職員より心をこめて『忘年会』を開催しました。
職員による仮装や出し物、利用者様とともに歌う合唱でデイフロアが一体となっ
て盛り上がりました。
2026年も皆様と一緒に健やかで楽しい時間を重ねていきたいと思います。

冬の風物詩 『ゆず湯』でほっと一息
心も体もぽかぽか、柚子湯を楽しまれている皆様も自然と笑顔に。
季節の行事を感じて頂けた、心和むひと時となりました。

忘年会



和朗園公式
インスタグラムを開設しました

QRコードはこちら！

◇お知らせ◇

・写真撮影時のみ、マスクを外しています。
・記事中の写真は全てご本人、ご家族の
承諾を得て掲載しております。
・掲載写真等にご質問等がございましたら
施設まで連絡いただきますようお願い
致します。

◇お問い合わせ◇

TEL:072－660－3600
FAX:072－660－3601

mail:fukuwarouen@kyousei-fukushi.or.jp

編集後記

あけましておめでとうございます。

今回は秋からの様子をお届けしております。和朗園での
皆様の笑顔や、あたたかなひと時を誌面から感じて頂けれ
ば幸いです。これからも日々のデイサービスでのご様子や
イベントの様子をお伝えしていきたいと思います。
2026年も皆様に楽しんでお読み頂ける広報誌づくりに

努めてまいります。本年もどうぞ宜しくお願い致します。

～新入職員のご紹介～

高槻市都市緑化フェア入賞

日常風景

地域交流

林田 美咲

2024年10月よりデイサービスで勤務させて頂く事になり

ました。最近は寒いこともあり、体調を崩さないよう気を
付けています。特に食事の面で、野菜やタンパク質を簡単
に取ることができるお鍋をよく食べ、健康に気を付けてい
ます。皆様、どうぞ宜しくお願い致します。

ボランティアの方を中心に園芸部が和朗園周
りのお花を育てています。来園される家族様か
らも「きれいですね」と声を掛けられると嬉し
い気持ちになります。今後もみなさんに喜んで
頂けるように頑張ります。

和朗園恒例、『もちつき会』を開催！
芥川高校和太鼓部の皆様の力強い演奏が、和朗園中庭に響き
活気あふれるもちつき会となりました。
日本の伝統文化に触れ、記憶や心に残るひとときを過ごし
て頂けたかと思います。

利用者様と職員との笑顔あふ
れる日常のひとこま、制作活
動や園芸への取り組み等を掲
載させて頂きました。

もちつき会


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

